Hártyán, pecsételés látható nyoma nélkül. DL 99488. (Károlyi cs. nemzetségi lt., 
Pelejthey cs. Z-106.) 

1009 Aug. 4. (12. die vig. Jacobi) A zágrábi káptalan emlékezetül adja, hogy Ciliéi 
Frigyes szlavón bán júl. 23-i kérésére (980) Otok-i Iwan fia: Márton báni 
emberrel Zerdahel-i Jakab mestert, kanonoktársukat küldték k i , akik 
visszatérve elmondták, hogy ők kimenve Jakab-nap vigiliáján (júl. 24.) a 
(Zwarcha) birtokon lévő részre, a szomszédok és a határosok jelenlétében 
bevezették az egyik felébe Andrást, Györgyöt, Simont, Ferencet, Antalt, 
Mihályt és Mátét, a másik felébe pedig a többieket, majd iktatták mindenki 
részére örök birtoklásra az őt illető félrészt; a törvényes ideig maradva a 
birtokon ellentmondás nélkül. 

Átírta Ciliéi Hermann szlavón bán 1433. ápr. 24-i oklevelében. A. HAZU Doc. 
med. varia 222. (DF 218716.) 

1010 Aug. 4. (3. die f. I I . p. ad vincula Petri) A zobori konvent jelenti Zs.-nak, 
hogy megkaptak júl. 17-i, középpecsétjével ellátott parancslevelét (964), 
amelynek értelmében Gamba-i Gáspár fía: Miklós királyi emberrel kiküld
ték Lőrinc konventi szerzetest, akik vasas Szent Péter ünnepe utáni hétfőn 
(aug. 2.) Pozsony megyébe mentek, ahol minden nemes és nem nemes kö
rében vizsgálatot tartottak, amely megerősítette a parancslevélben foglal
tak igazságát. 

Papíron, zárópecsét nyomával. DL 11390. (NRA 448-14.) 

1011 Aug. 5. Sigismundus Dei gratia Romanorum rex, semper augustus ac Un-
garie, Boemie, Dalmatie, Croatie etc. rex venerabili Georgio episcopo Patha-
viensi, Sancte Strigoniensis ecclesie administratori, necnon eius sufíraganeis 
episcopis, abbatibus, prepositis, prelatis et capitulis ecclesiarum in regno no
stro Ungarie constituías, ad quos presentes prevenerint et qui presentibus 
füerint requsiti, nobis sincere dilecto gratiam regiam et omne bonum. Vene-
rabiles et sincere dilecti! Intelleximus, qualiter illustris Arnestus dux Austrie 
venerabilem Eberhardum archiepiscopum Salczburgensem, necnon suum cle-
rum subditos et ecclesiam suam Salczburgensem contra Deum et iustitiam in 
suis iuribus, hbertatibus, subditis et possessionibus nititur molestare et Dei 
timoré postposito opprimere violenter. Idcirco vobis districte precipimus et 
mandamus, quatenus processus et sententias excommunicationis et interdicti 
contra dictum Arnestum ducem Austrie et subditos suos per dictum Salcz
burgensem archiepiscopum seu alias auctoritate apostolica seu delegata seu 
conservatoria ad vos deferendas cum omni obedientia et reverentia debeatis 
suscipere eisdem parère ac ipsos invasores ecclesie iuxta tenorem processuum 
et sententiarum denuntiare ipsasque sententias observare quotienscunque 
fueritis requisiti seu ex vobis aliquis requisitus. Ipsosque exequi in dyocesibus 
vestris faciatis effectualiter pubhcari. Ahter non ausuri gratie nostre sub ob-
tentu. Data in Wissegrad, anno Domini miïlesimo quadringentesimo vigé
simo tertio, feria quinta ante festum Sancti Laurentii, regnorum nostro
rum anno Ungarie etc. XXXVII o , Romanorum X I I I o , Boemie vero quarto. -
A szöveg alatt jobbról: Ad mandátum domini regis Franciscus prepositus 
Strigoniensis. 

Hártyán, hátlapján pecséttel volt megerősítve. HHStA Ung. Urk. Abt. Rep. 
16-78. (DF 287099.) - Mellette közjegyző által 1637. febr. 11-én készített hiteles másolat. 
- Altmann I. 5600. reg. 

1012 Aug. 5. Sigismundus Dei gratia Romanorum rex, semper augustus ac Un
garie, Boemie, Dalmatie, Croatie etc. rex venerabüi Johanni Zagrabiensi 
episcopo, devoto nostro dilecto gratiam regiam et omne bonum. Devote 
dilecte, devotioni tue districte precipimus et mandamus et committimus 
per presentes, quatenus quamprimum et quandocumque post diem dati 
presentium pro parte venerabilis Eberhardi archiepiscopi Salczburgensis 
principis devoti nostri dilecti fiieris requisitus, mox te de castris et opidis 
ecclesie Salczburgensis in marchia Stirie prope metas regni Hungarie con-
stitutis et tibi tunc temporis nominandis cum omnibus villis, districtibus, 

iurisdictionibus, iuribus et pertinentiis nostro nomine et ad manus nostras 
et ad nostram protectionem recipére et te de eisdem intromittere debeas 
sine mora ipsaque vice et nomine nostris manutenere, protegere et de-
fendere contra quorumcunque invasiones, perturbationes etiam et insul-
tus, assumpta ad hoc omni potentia incolarum, militum et clientium in illis 
partibus consistentium regni nostri Hungarie, quos tibi auctoritate nostra 
damus, virtute presentium auctoritatem et licentiam nostro nomine con-
vocandi quotiens íuerit oportunum. Ita tamen, quod tu et capitanei tu i sive 
burggravii in dictis castris et oppidis prestituti seu etiam deputati pro 
tempore et in antea deputandi quandocumque per predictum Salczburgensem 
archiepiscopum seu successorem suum aut vacante ecclesia Salczburgensi 
per ipsius capitulum sive per electum a maiori et saniori parte capituli 
fuerint requisiti, mox de ipsis castris et opdis ac omnibus villis districtibus, 
iurisdictionibus, iuribus et pertinentiis universis eidem archiepiscopo Salcz
burgensi vel suo successori, capitulo aut electo sine mora et contradictione et 
retardatione qualibus condescendant ac ipsis libère restituant et prorsus de-
occupata dimittant, omni modo et conditione, quibus tibi per prefatum Salcz
burgensem archiepiscopum fuerint assignata. Aliter non facturus nostre gratie 
sub optentu. Datum in Wissegrad, anno Domini millesimo quadringentesimo 
vigesimo tertio, feria quinta ante Sixti, regnorum nostrorum anno Hungarie 
etc. XXXVLT0, Romanorum XLTI0 et Boemie quarto. (Sig. oppress.) - A szöveg 
élén jobbról: De œrnmissione propria domini regis. 

Fejérpataky László másolata, amely szerint eredetije a bécsi cs. és k. államilevél
tárban. Salzburgi oklevelek-ben található. Az oklevél után még az alábbiakat írta: Jegy
zet. Ezen oklevélnek egy ugyanezen írással írt duplicatuma is megvan, mely azonban 
annyiban különbözik jelen eredetitől hogy: 1. a keltezésnél a napi dátum bővebb (ante 
festum Sancti Sixti pape et martiris) és az évi dátumot megelőzi. 2. a cancellariai titkár 
vagy jegyző kezével ez oklevél homlokára irt „de comissione .." stb. helyett az oklevél vé
gén ez áll (és pedig az oklevél tisztázója írásával): Ad mandátum domini regis Fran
ciscus prepositus Strigoniensis. Ez a duplicatum egy rányomott pecséttel, mely az oklevél 
hátán van, lőn hitelesítve. - Altmann I. 5599. reg.